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Referat forretningsudvalgsmøde i Foreningen NORDEN 
Den 23. september 2023 

 

Tilstede: Lars Barfoed, Marion Pedersen, Susanne Prip Madsen, Merete Riber, Anke Spoorendonk, Jonas 

Roelsgaard, Jens Utoft 

Landskontoret: Christian Lagoni, Morten Schiøttz, Maria Lind, Fredrik Jakobsen.  

Dagsorden.  
1. Godkendelse af dagsordenen.  

 

2. Godkendelse af referat fra seneste møde.  

Merete – vi skal have rettet navnet fra dagsorden til referat på intra.  

Forretningsudvalget godkendte referatet.  

 

 

3. Økonomi  

Fredrik Jakobsen gennemgik foreningens halvårsregnskab.  

Regnskabet er sat op på en anden måde end det af repræsentantskabet godkendte regnskab. Landskontoret 

ønsker at gøre regnskabet og arbejdet med det mere simpelt.  

Forretningsudvalget drøftede opstillingen og havde generelt ros til visionen. Det er vigtigt at det er så 

selvforklarende som muligt.  

Fredrik præsenterede ligeledes prognosen for 2023.  

 

Forretningsudvalget tog regnskabet til efterretning og bakkede op om retningen for den nye måde at opstille 

regnskabet på. Fredrik arbejder på at gøre det endnu mere forklarende.   

 

4. Medlemskampagne 

Forretningsudvalget besluttede i foråret at vi i efteråret skulle lave en hvervekampagne på sociale medier 

for at få nye medlemmer. Maria præsenterede arbejdet med medlemskampagnen for Forretningsudvalget.  

Forretningsudvalget roste oplægget og arbejdet med kampagnen. Udvalget bakkede op om, at der på lidt 

længere sigt skal ske en fornyelse af vores hjemmeside, den skal være nemmere at navigere på og mere 

enkel i sit udtryk. Foreningen Norden i Norges hjemmeside kan være en inspiration.  
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Udvalget understregede at arbejdet med vores strategi skal understøtte at nye medlemmer bliver i 

foreningen. Der var desuden ønske om en fremtidig medlemskampagne rettet mod yngre borgere, i den 

forbindelse ønsker yngre udvalget et møde med Maria om en fremtidig strategi.  

Det blev understreget at vi er en folkelig forening, det er vigtigt i vores eksterne kampagner, lige som vores 

fokusområder er vigtige, herunder – Nordisk integration, transport, uddannelse, beredskab og 

rigsfællesskabet.  

 

Forretningsudvalget bakkede op om oplægget, og ønsker løbende at blive informeret om resultater.  

 

 

5. Evaluering af Folke- og kulturmøde 

Folkemøderne er vigtige redskaber for Foreningen NORDEN, fordi det er her demokrati og civilsamfund 

mødes og drøfter samfundets næste skridt. Det giver os ligeledes mulighed for at lytte efter tendenser og 

dagsordner, der kan blive vigtige for vores muligheder for forening i fremtiden, og udvide vores netværk.  

Morten præsenterede oplevelsen med folkemøderne for Forretningsudvalget. Generelt har vi haft succes 

med vores oplæg og deltagelse, men også brugt mange ressourcer på det.  

 

Forretningsudvalget debatterede deltagelsen i folkemøder fremover og var enige om at vores erfaringer fra 

i år skal være med til at kvalificere vores deltagelse yderligere i de kommende år. Det er vigtigt at vi er til 

stede og synlige, vi må vise at vi er en relevant samarbejdspartner.  

 

 

6. Opfølgning på strategi og 360 graders rapport  

Foreningen NORDENs strategi blev vedtaget i 2022 og igen i 2023 på baggrund af arbejdsgruppens 360 

graders eftersyn af foreningen. Landskontoret ønsker en proces frem mod repræsentantskabsmødet i 2024, 

hvor forretningsudvalg, landsstyrelse og lokalafdelinger får bedre mulighed for at kigge strategien igennem 

og kvalificerer debatten på mødet. Forretningsudvalget skal ydermere evaluere på rapporten og behov for 

evt. tiltag i det videre arbejde for Landskontoret.  

Forretningsudvalget drøftede behovet for en ”modernisering” af strategien fra 2022, og evt. processen for 

dette. Lars understregede at en mere dybdegående diskussion kræver mere tid til drøftelse i 

forretningsudvalget, end der var afsat på dette møde 

Forretningsudvalget bakkede op om at vi i arbejder videre med en modernisering af strategien frem mod 

2024, og var enige at det kræver bedre tid til diskussionen. Christian laver et oplæg til næste møde.  

 

 



 
 

Foreningen NORDEN | Vandkunsten 12, DK-1467 København K | www.foreningen-norden.dk 

7. Meddelelser.  

a. Landsformand 

Ingen meddelelser.  

 

b. Udvalg 

Merete fortalte om Nordisk Litteraturuge. Plakaten er tegnet af en pige fra Sydslesvig.  

Der er også et fint idekatalog til årets skumringstime. Listen med registreringer er tilbage, 

så man kan se hvor der er arrangementer. 

(https://www.nordisklitteratur.org/da/registrerede/) Der er 102 danske arrangementer.  

Susanne BSNGO netværket er i gang med strategi arbejdet.  

 

c. Landskontoret.  

To konferencer i november, d. 15. og 21. november. I henholdsvis Nordfokus og Info 

Norden.  

Planlægningen med tillidsmandsdagen er i fuld gang. Indholdet bliver forventeligt et oplæg 

om sociale medier, debat om spørgsmål der er kommet ind fra lokalafdelinger samt debat 

fra de politiske arbejdsgrupper.   

Fredrik Jakobsen stopper på kontoret da han har fået et andet job. Han vil dog fortsætte 

med vores økonomiske arbejde, så bliver ved med at være tilknyttet foreningen.  

 

8. FNF 

Landskontoret orienterede om samarbejdet i FNF. Herunder status på flytningen og de nye lokaler. Generelt 

er vi glade for de nye lokaler og det samarbejdet det giver at have FNF tæt i samme kontor. I 

direktørkollegiet arbejder vi fortsat tæt sammen om rammerne for FNF.  

 

9. FNU og yngre udvalget  

Christian orienterede om samarbejdet med FNU og yngre-udvalget. Der er dialog med FNU om hvordan vi 

kan styrke samarbejdet med den nye formand. Yngre-udvalgets har haft vanskeligt ved at definere deres 

rolle og afventet dialogen med FNU, de optager møderne igen i efteråret. De ønsker i udvalget løbende at 

komme med indspil på foreningens arbejde hvor det giver mening.   

Jonas fortalte desuden om de unges deltagelse i Lokalbestyrelsen i FN København. Vi ønsker at 

repræsentanter som repræsenterer FNU max skal være30 år.   

Forretningsudvalget bakkede op om Københavns afdelings ønske om en aldersgrænse på max 30 år.  

 

 

10. Næste møder 

Forretningsudvalgsmøde 

d. 27. oktober fra kl. 12.30 – 17 og  
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d. 28. november i København fra kl. 10-16.  

Landstyrelsesmøde 

d. 28. oktober. i København.  

 

 

11. Evt.  

Intet nyt.  


